
Rio de Janeiro , 23 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio de Janeiro   •    ANO XVI | Nº 3743 

 

                                              www.diariomunicipal.com.br/aemerj            5 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a), Jaucivane Silva dos 

Santos, Professor (a), matrícula nº 0712, 90 (noventa) dias de 

Auxílio Doença, no período de 01 de outubro de 2024 a 29 de 

dezembro de 2024, de acordo com o Processo Fundo Municipal de 

Saúde nº 087/2024, de 16 de outubro de 2024, de acordo com o artigo 

16 da Lei Municipal nº 176/98 de 12/01/98, com fulcro no artigo 19 

da Lei Municipal nº 310/2003. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 21 de outubro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:917FD46A 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.140/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a), Patrícia Silva de Sá, 

Professor, matrícula 3202, 61 (sessenta e um) dias de Auxílio 

Doença, no período de 16 de outubro de 2024 a 15 de dezembro de 

2024, de acordo com o Processo Fundo Municipal de Saúde – FMS 

nº 088/2024, de 16 de outubro de 2024, de acordo com o artigo 16 da 

Lei Municipal nº 176/98 de 12/01/98, com fulcro no artigo 19 da Lei 

Municipal nº 310/2003. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 21 de outubro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:9EAFED07 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.141/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a), Eugênia Regina Faria 

Alves, Auxiliar de Serviço da Administração – Costureira, matrícula 

1378, 61 (sessenta e um) dias de Auxílio Doença, no período de 07 

de outubro de 2024 a 06 de dezembro de 2024, de acordo com o 

Processo Fundo Municipal de Saúde – FMS nº 032/2024, de 17 de 

abril de 2024, de acordo com o artigo 16 da Lei Municipal nº 176/98 

de 12/01/98, com fulcro no artigo 19 da Lei Municipal nº 310/2003. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 21 de outubro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:F1AC677C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.142/GP/2024 

 

Ronald de Cássio Daibes Moreira, Prefeito Municipal de Aperibé, 

Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc... 

  

RESOLVE: 

  

Artigo 1º. CONCEDER, o (a) servidor (a), Acrenir Vieira Cardoso, 

Professor (a), matrícula nº 3185, 32 (trinta e dois) dias de Auxílio 

Doença, no período de 15 de outubro de 2024 a 15 de novembro de 

2024, de acordo com o Processo Fundo Municipal de Saúde nº 

086/2024, de 16 de outubro de 2024, de acordo com o artigo 16 da 

Lei Municipal nº 176/98 de 12/01/98, com fulcro no artigo 19 da Lei 

Municipal nº 310/2003. 

  

Artigo 2º. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

. 

  

Gabinete do Prefeito, 21 de outubro de 2024. 

  

RONALD DE CÁSSIO DAIBES MOREIRA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:80981D76 

 
SETOR DE LICITAÇÃO 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024 – FMAS 

 

O Fundo Municipal de Assistência Social de Aperibé/RJ, através do 

Setor de Licitação torna público que realizará Licitação na 

modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 011/2024-FMAS, 

tendo como data e horário do início da disputaàs 12:00 hs do dia 06 

de novembro de 2024, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE HIGIENE PARA A INSTITUIÇÃO DE 

ACOLHIMENTO PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES, 

CASA LAR ISRAEL DUARTE ECCARD”. O Edital poderá ser 

obtido no site https://www.aperibe.rj.gov.br/licitacao, pelo site 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagi

na=1 ou pelo site www.bll.org.br, onde ocorrerá a disputa. Duvidas 

pelo e-mail: licitacaoaperibe@gmail.com. 

  

Aperibé/RJ, 22 de outubro de 2024. 

  

MARCOS PAULO DOS SANTOS MONTOZO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Mayko Kennedy Matta da Cunha 

Código Identificador:B1D8833A 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS BARRAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 433/2024 = S. DISTRITAL DE 

MONNERAT. 

 

PROTOCOLO GERAL Nº: 2671/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 408/2024 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 012/2024 - Menor Preço POR ITEM 

  

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as 

necessidades de Secretaria Distrital de Monnerat, Duas Barras/RJ, 

com fornecimento regular no período de 12 meses após a publicação 

da respectiva ARP, de acordo com as condições e especificações 

Marcos Paulo
Retângulo


